Будући да је један од мотива сеоба неретко
био и економска ситуација, досељеници су настојали да
им нова насеобина буде, богатија и полоднија.

Дошавши у Бранковину Ненадовићи су се насели-
ли у део звани Резине, касније назван и Попово, одно-
сно Протино брдо. Током Првог српског устанка, 13/25.
фебруара 1806. године Хасан-паша из Сребренице је
прешао преко Дрине, упао у Ваљево а потом и у Бран-
ковину, где је запалио цркву и куће Ненадовића. Куће
и пратећи објекти су обновљени, а током 20-тих година
XIX века на имању Ненадовића је постојала и прва бран-
ковачка школа.